
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna | email: apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI | UFFICIO RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO 
Piazza Verdi, 3 | 40126, Bologna | Italia | tel. + 39 051 2098972 – 2088166 – 2098958 – 2099980 

IL DIRIGENTE 

Oggetto: Decreto di rettifica art. 3 dei bandi emanati con D.D. rep. n. 1379 del 25-02-2025 e rep. 
nn. 1507, 1508, 1509, del 03-03-2025 – Rettifica errore materiale 

Premesso  che in data 04-03-2025 e in data 07-03-2025 sono stati pubblicati in Gazzetta Ufficiale 

– Quarta Serie speciale, Concorsi ed Esami – gli avvisi di selezione per il reclutamento 

di ricercatori a tempo determinato di tipo a) junior ai sensi dell’art. 24, co. 3, Legge 

240/2010 nella versione previgente alla riforma operata con Legge 79/2022; 

che nelle medesime date i corrispondenti bandi di selezione sono stati pubblicati sul 

sito d’Ateneo, su quello del Ministero dell’Università e della Ricerca e sul portale 

europeo della ricerca Euraxess; 

Vista la Legge 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii.; 

Vista   la Legge 240 del 30/12/2010 e ss.mm.ii. ed in particolare l’articolo 24, comma 3; 

Richiamato  il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato emanato con 

Decreto Rettorale n. 344/2011 del 29/03/2011 e ss.mm.ii; 

Richiamata  la Disposizione Dirigenziale rep. n. 1379/2025, prot. n. 61384 del 20-02-2025, con la 

quale è stata indetta la Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione 

pubblica per 1 posto da ricercatore a tempo determinato tipo a) Junior – GSD 

13/STAT-03 – SSD STAT-03/A; 

Richiamata  la Disposizione Dirigenziale rep. n. 1507/2025, prot. n. 67572 del 03-03-2025, con la 

quale è stata indetta la Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione 

pubblica per 1 posto da ricercatore a tempo determinato tipo a) Junior – GSD 

09/IIND-01 – SSD IIND-01/D; 

Richiamata  la Disposizione Dirigenziale rep. n. 1508/2025, prot. n. 67573 del 03-03-2025, con la 

quale è stata indetta la Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione 

pubblica per 1 posto da ricercatore a tempo determinato tipo a) Junior – GSD 

02/PHYS-05 – SSD PHYS-05/B; 

Richiamata  la Disposizione Dirigenziale rep. n. 1509/2025, prot. n. 67574 del 03-03-2025, con la 

quale è stata indetta la Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione 

pubblica per 1 posto da ricercatore a tempo determinato tipo a) Junior – GSD 

08/CEAR-09 – SSD CEAR-09/A 

Considerato che il testo dei bandi, all’art. 3, co. 7, dopo la dicitura “Non sono ammessi alle 

selezioni i professori universitari di prima e seconda fascia e i ricercatori già assunti a 

tempo indeterminato, ancorché cessati dal servizio”, riporta, per errore materiale, la 



 

Responsabile del procedimento: Michele Menna | email: apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI | UFFICIO RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO 
Piazza Verdi, 3 | 40126, Bologna | Italia | tel. + 39 051 2098972 – 2088166 – 2098958 – 2099980 

dicitura “nonché i soggetti che abbiano già usufruito, per almeno un triennio, dei 

contratti di cui al presente bando”; 

Rilevata l’opportunità di correggere senza indugio tale refuso; 

DECRETA 

Art. 1 – Di eliminare, dal testo dell’art. 3, co. 7, dei bandi emanati con D.D. rep. n. 1379/2025, prot. 
n. 61384 del 20-02-2025, nonché rep. nn. 1507, prot. n. 67572 del 03-03-2025, 1508, prot. n. 67573 
del 03-03-2025 e 1509, prot. n. 67574 del 03-03-2025, il seguente inciso “nonché i soggetti che 
abbiano già usufruito, per almeno un triennio, dei contratti di cui al presente bando”. 
Invariato il resto. 

Art. 2 – Di prorogare i termini di scadenza della procedura selettiva bandita con Disposizione 
Dirigenziale rep. n. 1379/2025, prot. n. 61384 del 20-02-2025, per la durata di 14 giorni e sino al 15-
04-2025, ore 12:00 a.m. 

Art. 3 – Di prorogare i termini di scadenza delle procedure selettive bandite con Disposizione 
Dirigenziale rep. n. 1507/2025, prot. n. 67572 del 03-03-2025, rep. n. 1508/2025, prot. n. 67573 del 
03-03-2025, n. 1509/2025, prot. n. 67574 del 03-03-2025, per la durata di 14 giorni e sino al 18-04-
2025, ore 12:00 a.m. 

Il Dirigente 

Dott. Michele Menna 
(Firmato digitalmente) 


		2025-04-01T05:48:58+0000
	GIOVANNI LONGO




